
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

 

Số: 80/QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Tiến, ngày 25 tháng 4 năm 2024 
 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Tổ liên ngành  

theo dõi, quản lý hoạt động chơi hụi, họ trên địa bàn  
 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN 

 

     Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sử đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

      Căn cứ Nghị định số 19/2019/NĐ-CP ngày 19/02/2019 của Chính phủ về họ, 

hụi, biêu, phường; 

Thực hiện Kế hoạch số: 117/KH-BCĐ ngày 13/4/2024 của Ban chỉ đạo 138 

huyện Ngọc Lặc về “Phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và các vi phạm pháp luật 

liên quan đến họ, hụi, biêu, phường”; 

          Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Minh Tiến. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Tổ liên ngành theo dõi, quản lý hoạt động chơi hụi, họ trên 

địa bàn gồm các ông/bà có tên sau: 
 

1. Ông: Trịnh Đình Báu P. Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông: Thiều Quang Xuân Trưởng Công an xã Tổ phó thường trực 

3. Bà: Lê Thị Huế Công chức VP - TK Tổ phó 

4. Bà: Lưu Thị Huệ Công chức văn hóa Thành viên 

5. Ông: Phạm Văn Thành Công chức tư pháp Thành viên 

6. Ông: Hà Trung Kiên Công chức địa chính Thành viên 

7. Ông: Bùi Văn Vinh Công chức KTNS Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Tổ công tác: 

1. Bà: Bùi Thị Thắm 

2. Bà: Trịnh Thị Hường 

3. Bà: Nguyễn Thị Quỳnh Vân 

4. Ông: Bùi Văn Hà  

5. Bà: Nguyễn Thị Hiền 

CT MTTQ xã 

Bí thư đoàn xã 

Chủ tịch hội LHPN 

Chủ tịch hội CCB 

Chủ tịch hội ND 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ sau đây: 

- Theo dõi, nắm chắc toàn bộ các dây họ đang hoạt động trên địa bàn, không 

để các dây họ hoạt động trái với quy định của pháp luật, kịp thời phát hiện các vi 

phạm liên quan đến họ, hụi để tham mưu các biện pháp ngăn chặn không để xảy ra vỡ 

họ, hụi trên địa bàn.  



  

- Quản lý các dây họ, hướng dẫn cho chủ họ trước khi tổ chức hoạt động dây 

họ thì chủ họ dự kiến văn bản thỏa thuận về dây họ, cho chủ họ và các thành viên 

tham gia ký (quy định tại Điều 8, Nghị định số 19) và nộp lại văn bản cho tổ liên 

ngành quản lý cấp xã để theo dõi và quản lý 

- Tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến thức về tội phạm và các vi phạm liên 

quan đến họ, hụi, biêu, phường để nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng 

viên và nhân dân trên địa bàn không vi phạm liên quan đến họ, hụi, biêu, phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã, các thôn, cơ quan, đơn vị có liên 

quan trên địa bàn xã và các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                     
 - Như Điều 3 QĐ (để TH);  

 - Công an huyện (để chỉ đạo); 

 - Lưu VP; 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Triệu Văn Kim 

 
 

 

           

  
 


		chutich.minhtien@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T08:14:43+0700


		2024-04-25T08:19:41+0700




